
 

 

 

 

  

 

 

 

 

Rīgā, 2023. gada 23.novembrī  

 

Cienījamie reģionālo mediju pārstāvji!  

Aicinām jūs uz REĢIONĀLO MEDIJU DIENU Valsts kontrolē – tā notiks otrdien, 5.decembrī, 

tiešsaistē MS Teams platformā (saite tiks nosūtīta interesentiem) no plkst. 11:00 – 13:00. 

Pasākuma provizoriskā darba kārtība: 

 

Jaunākās publiskotās Valsts kontroles revīzijas, kurās secinātais un sniegtie ieteikumi ir 

īpaši aktuāli reģionālā kontekstā.  

 

 

 

 

c 

i 

l 

v 

ē 

k 

s 

(1) Kas jāmaina valsts nodrošinātajās mācībās pieaugušajiem, t.sk. attiecībā uz 

kritiskajām mērķauditorijām reģionos? #PieaugušoIzglītība  

(2) Ar ko primāri jāsāk, lai nodrošinātu agrīnu onkoloģisko slimību atklāšanu un 

pacientiem nepieciešamo zāļu kompensāciju? #onkoloģija   

 

Par šajās revīzijās secināto, konkrētiem ieteikumiem revidējamām vienībām (Izglītības un 

zinātnes ministrijai, Labklājības ministrijai un Ekonomikas ministrijai saistībā ar pieaugušo 

izglītības revīziju; Veselības ministrijai saistībā ar “onkoloģijas revīziju”)?  un sagaidāmiem 

rezultātiem pēc to ieviešanas noteiktajos termiņos informēs Valsts kontroles padomes 

locekle un Trešā revīzijas departamenta direktore Maija Āboliņa.  

(3) Kā pašvaldībām efektīvāk iesaistīt iedzīvotājus fiziskās aktivitātēs?  

 

Par nozīmīgākajiem revīzijas secinājumiem, sniegtajiem ieteikumiem Balvu, Olaines, Saldus, 

Smiltenes novadu un Jelgavas valstspilsētas pašvaldībām un sagaidāmo rezultātu pastāstīs 

Valsts kontroles padomes loceklis un Piektā revīzijas departamenta direktors 

Edgars Korčagins. 

a 

t 

t 

ī 

s 

t 

ī 

b 

a 

(4) Eiropas Savienības (ES) pasākuma LEADER jeb sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības (SVVA) ideja ir veicināt vietējo kopienu veidošanos un to jēgpilnu un 

ilgtspējīgu sadarbību un aktivitāti, lai uzlabotu dzīves apstākļus lauku un 

piekrastes teritorijās. Kāda ir Vietējo rīcības grupu (VRG) loma un kā veicināt to 

kapacitāti? Kādas ir pašu iedzīvotāju iespējas?  

 

Saruna par šo revīziju un tajā secināto, ieteikumiem Zemkopības ministrijai un sagaidāmo 

rezultātu pēc to ieviešanas – ar Valsts kontroles padomes locekli un Ceturtā revīzijas 

departamenta direktori Ingu Vilku.  

 

2023. gaidāmās Valsts kontroles revīzijas procesā, kurām ir reģionālā perspektīva   

 

 

 

r 

e 

v 

ī 

z 

i 

j 

a 

s 

 

 

(1) Vai valsts finansētie tehniskie palīglīdzekļi tiek nodrošināti atbilstoši 

mērķgrupas vajadzībām un iespējami labākajā veidā? Revīzijā vērtē tehnisko 

palīglīdzekļu nodrošināšanas modeli, t.i., vai tas ir efektīvs (atbilst mērķgrupas 

vajadzībām) un to īsteno produktīvi (nodrošina labākajā iespējamajā veidā, ņemot vērā 

mērķgrupas vajadzības un pieejamos valsts resursus funkcijas nodrošināšanai).  

 

(2) Vai aprūpes pakalpojumi (hronisko slimnieku aprūpe, aprūpes pakalpojumi 

slimnīcās un paliatīvā aprūpe) ir pilnvērtīga veselības aprūpes sastāvdaļa? 

Lietderības revīzijā vērtē Veselības ministrijas u.c. iesaistīto iestāžu darbību efektivitāti, 

nodrošinot aprūpes pakalpojumus.  

 

Plašāk par (1) un (2) - Valsts kontroles padomes locekle un Trešā revīzijas 

departamenta direktore Maija Āboliņa. 



 

 

 

 

 

2 

0 

2 

3 

 

(3) Pašvaldību rīcība ar meža resursiem 

Revīzijā mērķis ir pārliecināties, ka pašvaldības meža resursus pārvalda ilgtspējīgi un 

ekonomiski. Revīzijā cita starpā pārbaudīs, vai pašvaldības plāno un veic visas meža 

apsaimniekošanas ciklā paredzēto ilgtspējīgai un ekonomiskai rīcībai ar meža resursiem, kā 

arī vērtēs, vai meža atsavināšana notiek saimnieciski izdevīgākajā veidā.  

(4) Finanšu revīzija Rēzeknes valstspilsētas pašvaldībā, ko Saimnieciskā gada 

pārskata revīzijas ietvaros plānots noslēgt līdz šī gada beigām. 

  

Plašāk par (3) un (4) - Valsts kontroles padomes loceklis un Piektā revīzijas 

departamenta direktors Edgars Korčagins.  

Viņš arī informēs par jauno sadaļu Pašvaldību rokasgrāmatā (IT drošības pārvaldības 

iekšējās kontroles vides veidošana).  

 

Jūsu jautājumi / mūsu atbildes, piem.:    

 

 • 2023. gada revīzijas: tēmas un provizoriskais laika grafiks.  

• Kā Valsts kontrole nosaka revīziju tēmas?  

• Ieteikumu ieviešana #PēcRevīzijas: kā tas notiek? 

• Jūsu jautājumi Valsts kontroles komandai: lūgums iesūtīt līdz 1. decembrim 

 

Lūgums informēt par jūsu dalību pasākumā līdz š.g. 1. decembrim (ieskaitot), piesakoties šajā 

saitē: https://forms.office.com/e/Lqc3akX74V 

 

Paldies un uz sazināšanos!  

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fforms.office.com%2Fe%2FLqc3akX74V&data=05%7C01%7CSigne.Znotina-Znota%40lrvk.gov.lv%7Cdb8057716c7c4fda42f808dbebf87d0b%7Cb49383e698fe49ed810d3f02511afefc%7C0%7C0%7C638363224707248674%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=l7iWsE0Jdj3aF83Txbsp%2BJf3VcbwfZbUKy%2BnoG9YNFQ%3D&reserved=0

